
 
О проекте бюджета Старостуденецкого сельского  
поселения Буинского муниципального района РТ  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 6 октября 2003 года «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
Уставом Старостуденецкого сельского поселения Совет Старостуденецкого сельского 
поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан 

 
                                                 РЕШИЛ: 
 

I. Принять в первом чтении проект бюджета Старостуденецкого сельского 
поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению к настоящему Решению. 

II. Обнародовать проект бюджета Старостуденецкого сельского поселения 
Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов на специально оборудованных информационных стендах в 
зданиях Исполнительного комитета Старостуденецкого сельского поселения и на 
официальном сайте Буинского муниципального района Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

III. Провести публичные слушания по проекту бюджета Старостуденецкого 
сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов 4 декабря 2023 года в 10.00 часов в здании 
Старостуденецкого сельского дома культуры по адресу Буинский район, с. Старый 
Студенец, ул. Советская, д. 26  в соответствии с Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний в Старостуденецком сельском поселении Буинского 
муниципального района Республики Татарстан, утверждённым Решением 
Старостуденецкого сельского Совета от 21.05.2007 года № 2-16. 

IV. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению 
предложений по проекту бюджета Старостуденецкого сельского поселения Буинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов в следующем составе: 

Давлетшин М.М. – глава Старостуденецкого сельского поселения, руководитель 
исполнительного комитета Старостуденецкого сельского поселения. 

Вафин И.С. – председатель постоянной комиссии по бюджетно-финансовым 
вопросам Совета Старостуденецкого сельского поселения. 

Билалова Э.Ф. - секретарь исполнительного комитета Старостуденецкого 
сельского поселения. 

V. Установить, что предложения к проекту бюджета Старостуденецкого сельского 
поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов и заявки на участие в публичных слушаниях с правом 
выступления принимаются в исполнительном комитете Старостуденецкого сельского 
поселения в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов до 27 ноября 2023 года (не позднее, чем 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН СОВЕТ  
СТАРОСТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                     
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ИСКЕ СУЫКСУ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ 
с. Старый 
Студенец 

КАРАР 

 

17 ноября 2023 года  № 1-77 



за 7 дней до даты проведения публичных слушаний). 
VI. Секретарю исполнительного комитета Старостуденецкого сельского 

поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан Билаловой Э.Ф. 
обеспечить проведение публичных слушаний, прием и учет предложений граждан по 
указанному проекту, их обобщение и внесение на рассмотрение депутатов Совета 
Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального района Республики 
Татарстан. 

VII. Постоянной комиссии по бюджетно-финансовым вопросам (председатель 
Вафин И.С.) рассмотреть проект бюджета Старостуденецкого сельского поселения 
Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов на заседании постоянной комиссии. 

VIII. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 
 
 

Глава  
Старостуденецкого сельского поселения                                                  
Буинского муниципального района                                        Давлетшин М.М.                                                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 1 
                                                                                к решению Совета 

Старостуденецкого сельского  поселения   
                                                                                               «О проекте бюджета 

Старостуденецкого сельского поселения 
                                                                                              на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов»   
               

Таблица 1 
 



Источники финансирования дефицита бюджета  
Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального района на 2024 

год 
                                                                                                                                        (тыс.руб.) 

Код показателя Наименование показателя         Сумма 

314 01 00 00 00 00 0000 
000 

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

           0,00 

314 01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

0,00 

314 01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-4 763,20 

314 01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений  

4 763,20 

 
             
 
 

Таблица 2 
 

Источники финансирования дефицита бюджета  
Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального района на 2025-2026 

годы 
 

                                                                                                                                        (тыс.руб.) 

Код показателя Наименование 
показателя 

Сумма  
2025 год 

Сумма  
   2026 год 

314 01 00 00 00 00 000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

0,00 0,00 

314 01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 

       0,00      0,00 

314 01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

-4 908,30 -5 069,50 

314 01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений  

4 908,30 5 069,50 

                                                                                                                                        
 

 

 
 

 
 

 

Приложение 2 

                                                                                      к решению Совета Старостуденецкого 
сельского поселения  

                                                                                               «О проекте бюджета 
Старостуденецкого сельского поселения 



                                                                                              на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»   

                                                                                
Таблица 1                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
Прогнозируемые объёмы доходов 

 бюджета Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального 
района на 2024 год 

                                                                                                                                    (тыс. 
рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 00 00000 00 0000 

000 
2 296,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 01 00000 00 0000 

000 
900,00 

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02000 01 0000 

110 
900,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 05 00000 00 0000 

000 
25,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03000 01 0000 

110 
25,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1 06 00000 00 0000 

000 
1 370,00 

Налог на имущество физических лиц 
1 06 01000 00 0000 

110 
230,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

1 06 01030 10 0000 
110 

230,00 

Земельный налог 
1 06 06000 00 0000 

110 
1 140,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  

1 06 06033 10 0000 
110  

520,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 06043 10 0000 
110 

620,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА                    
1 08 00000 00 0000 

000 
1,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 

1 08 04020 01 0000 
110 

1,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 0000 

000 
2 467,20 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы  

2 02 00000 00 0000 
150  

2 467,20 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 
150  

2 467,20 

ВСЕГО ДОХОДОВ  4 763,20 

                                                                                                                           
 
   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                             Таблица 2                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Прогнозируемые объёмы доходов 

 бюджета Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального 
района на плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                                      (тыс. 
рублей) 

Наименование Код дохода 
Сумма 

2025 год 2026 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 00 00000 00 0000 

000 
2 387,00 

2 461,50 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 01 00000 00 0000 

000 
940,00 

1 000,00 

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02000 01 0000 

110 
940,00 

1 000,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 05 00000 00 0000 

000 
28,00 

30,50 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03000 01 0000 

110 
28,00 

30,50 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1 06 00000 00 0000 

000 
1 418,00 

1 430,00 

Налог на имущество физических лиц 
1 06 01000 00 0000 

110 
278,00 

290,00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообло- 
жения, расположенным в границах сельских 
посе- 
лений 

1 06 01030 10 0000 
110 

 
 

278,00 
290,00 

Земельный налог 
1 06 06000 00 0000 

110 
1 140,00 1 140,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
 земельным участком, расположенным в 
границах 
 сельских поселений  

1 06 06033 10 0000 
110  

520,00 520,00 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах 
сельских поселений 

1 06 06043 10 0000 
110 

620,00 620,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА                    
1 08 00000 00 0000 

000 
1,00 1,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариа- 

1 08 04020 01 0000 
110 

1,00 1,00 



льных действий должностными лицами 
органов 
местного самоуправления, уполномоченными 
в со-  
ответствии с законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 0000 

000 
2 521,30 2 608,00 

Безвозмездные поступления от других 
 бюджетов бюджетной системы  

2 02 00000 00 0000 
150  

2 521,30 2 608,00 

Дотации бюджетам сельских поселений  
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 
150  

2 521,30 2 608,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ  4 908,30 5 069,50 

                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                          Приложение №3 
                                                                                  к решению Совета 

Старостуденецкого сельского поселения  
                                                                           «О проекте бюджета 

Старостуденецкого сельского поселения 
                                                                               на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 
 

                                                                                                            Таблица 1 
Ведомственная структура расходов бюджета  

Старостуденецкого сельского поселения 
Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год 

Наименование КВСР РЗ ПР КЦСР КВР Сумма 
(тыс.руб.) 

Исполнительный комитет 
Старостуденецкого сельского 
поселения  

 
401 

     
4 763,20 

Общегосударственные вопросы 401 01    
      

1 265,10 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 401 

 
 

01 

 
 

02 

 
 
 

 
 
 

         
577,70 



Непрограммные направления 
расходов 401 01 02   

         
577,70 

Глава муниципального образования 401 01 02 9900002030  
         

577,70 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 401 01 02 9900002030 100 

         
577,70 

Функционирование высших органов 
исполнительной власти субъектов 
РФ и муниципальных образований 401 

 
01 

 
 

04   
         

639,00 

Непрограммные направления 
расходов 401 01 04 9900000000  

         
639,00 

Центральный аппарат 401 01 04 9900002040  
         

639,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 401 01 04 9900002040 100 

         
420,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 401 01 04 9900002040 200 

         
213,40 

Иные бюджетные ассигнования 401 01 04 9900002040 800 4,80 

Другие общегосударственные 
вопросы 401 01 13   

           
48,40 

Непрограммные направления 
расходов 401 01 13 9900000000          48,40 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 401 01 13 9900002950       37,60 

Иные бюджетные ассигнования 401 01 13 9900002950 800 
           

37,60 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 401 01 13 9900097080  7,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 401 01 13 9900097080 200 7,60 

Страхование муниципальных 
служащих 401 01 13 9900092410  3,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 401 01 13 9900092410 200 3,20 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 401 03    75,10 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 401 03 14   

           
75,10 

Непрограммные направления 
расходов 401 03 14 9900000000         75,10 

Содержание дома участкового 401 03 14 9900022690  
          

75,10 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 401 03 14 9900022690 200 4,00 

Иные бюджетные ассигнования 401 03 14 9900022690 800 
          

71,10 

Национальная экономика 401 04           87,70 

Дорожное хозяйство 401 04 09   
          

87,70 

Непрограммные направления 
расходов 401 04 09 9900000000  

           
87,70 

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог в рамках 
благоустройства 401 04 09 9900078020  

           
87,70 

Иные бюджетные ассигнования 401 04 09 9900078020 800 
          

87,70 

Жилищно-коммунальное хозяйство 401 05    
      

2 004,80 

Коммунальное хозяйство 401 05 02   3,80 

Непрограммные направления 
расходов 401 05 02 9900000000  3,80 

Прочие мероприятия по 
коммунальному хозяйству 401 05 02 9900075050  3,80 

Иные бюджетные ассигнования 401 05 02 9900075050 800 3,80 

Благоустройство 401 05 03   
     

2 001,00 

Непрограммные направления 
расходов 401 05 03 9900000000  2 001,00 

Уличное освещение 401 05 03 9900078010  1 354,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 401 05 03 9900078010 200 

          
1 354,00 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 401 05 03 9900078050  

         
647,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 401 05 03 9900078050 200      615,40 

Иные бюджетные ассигнования 401 05 03 9900078050 800     31,60 

Культура, кинематография 401 08        1 330,50 

Культура 401 08 01   
     

1 330,50 

Непрограммные направления 
расходов 401 08 01 9900000000  

      
1 330,50 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 401 08 01 9940144091  

        
1 330,50 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 401 08 01 990144091 100        601,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
401 08 01 9940144091 200 

         
658,20 



Иные бюджетные ассигнования 401 08 01 9940144091 800 
           

71,00 

Всего расходов      4 763,20 

 
                                                                                                      Таблица 2 

 
Ведомственная структура расходов бюджета  

Старостуденецкого сельского поселения 
Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2025-2026 годы 

 
(тыс.руб.) 

Наименование КВСР РЗ ПР КЦСР КВР 
Сумма 

2025 год 

Сумма 
2026 
год 

Исполнительный комитет 
Старостуденецкого поселения 

 
401 

    
    

4 908,30 

 
5 069,5

0 

Общегосударственные 
вопросы 401 01    1 298,30 

1 342,9
0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и муниципального 
образования 401 

 
 

01 

 
 

02 

 
 
 

 
 
 600,80 

 
 

624,80 

Непрограммные направления 
расходов 401 

0
01 02   600,80 

 
624,80 

Глава муниципального 
образования 401 

 
01 

 
02 

990000203
0 

 
 600,80 

 
624,80 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 401 01 02 

990000203
0 100 600,80 

 
         
 
 
 
 

624,80 

Функционирование высших 
органов исполнительной 
власти субъектов РФ и 
муниципальных образований 401 

 
01 04     649,10 

 
 
 

669,70 

Непрограммные направления 
расходов 401 01 04 

990000204
0  649,10 

 
669,70 

Центральный аппарат 401 01 04 
990000204

0  649,10 
669,70 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 401 01 04 

990000204
0 100 429,30 

 
          
 
 
 
 
 

446,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 401 01 04 

990000204
0 200 215,00 

 
 

218,40 



Иные бюджетные 
ассигнования 401 01 04 

990000204
0 800 4,80 

4,80 

Другие общегосударственные 
вопросы 401 01 13   48,40 

48,4
0 

Непрограммные направления 
расходов 401 01 13 

990000000
0  48,40 

48,4
0 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 401 01 13 

990000295
0  37,60 

37,6
0 

Иные бюджетные 
ассигнования 401 01 13 

990000295
0 800 37,60 37,60 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 401 01 13 

990009708
0  7,60 7,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 401 01 13 

990009708
0 200 7,60 7,60 

Страхование муниципальных 
служащих 401 01 13 

990009241
0  3,20 3,20 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 401 01 13 

990009241
0 200 3,20 3,20 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 401 03    75,30 

75,5
0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 401 03 14   75,30 

75,5
0 

Непрограммные направления 
расходов 401 03 14 

990000000
0       75,30 

75,5
0 

Содержание дома участкового 401 03 14 
990002269

0  75,30 
75,5

0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 401 03 14 

990002269
0 200 4,20 4,40 

Иные бюджетные 
ассигнования 401 03 14 

990002269
0 800 71,10 

71,1
0 

Национальная экономика 401 04    87,70 
87,7

0 

Дорожное хозяйство 401 04 09   87,70 
87,7

0 

Непрограммные направления 
расходов 401 04 09 

990000000
0  87,70 

87,7
0 

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог в 
рамках благоустройства 401 04 09 

990007802
0  87,70 

87,7
0 

Иные бюджетные 
ассигнования 401 04 09 

990007802
0 800 87,70 87,70 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 401 05    2 076,70 

 
2 151,6

0 

Коммунальное хозяйство 401 05 02   3,80 3,80 

Непрограммные направления 
расходов 401 05 02 

990000000
0  3,80 3,80 

Прочие мероприятия по 401 05 02 990007505  3,80 3,80 



коммунальному хозяйству 0 

Иные бюджетные 
ассигнования 401 05 02 

990007505
0 800 3,80 3,80 

Благоустройство 401 05 03   2 072,90 
2 147,8

0 

Непрограммные направления 
расходов 401 05 03 

990000000
0  2 072,90 

 
2 147,8

0 

Уличное освещение 401 05 03 
990007801

0  1 408,00 
1 464,3

0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 401 05 03 

990007801
0 200 1 408,00 

 
 

1 464,3
0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 401 05 03 

990007805
0  664,90 

 
 

683,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 401 05 03 

990007805
0 200 633,30 

 
 

651,90 

Иные бюджетные 
ассигнования 401 05 03 

990007805
0 800 31,60 

31,60 

Культура, кинематография 401 08    1 247,60 
1 158,3

2 

Культура 401 08 01   1 247,60 
1 158,3

2 

Непрограммные направления 
расходов 401 08 01 

990000000
0  1 247,60 

 
1 158,3

2 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров 401 08 01 

994014409
1  1 247,60 

 
 

1 158,3
2 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 401 08 01 

994014409
1 100 625,30 

  
 
 
 
 
 
  

 650,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 401 08 01 

994014409
1 200 

 
     

551,30 
   

436,92 

Иные бюджетные 
ассигнования 401 08 01 

994014409
1 800 71,00 

      
71,00 

Всего расходов (без условно 
утвержденных)      4 785,60 

 
4 816,0

2 

 
 

Приложение №4 
                                                                      к решению Совета Старостуденецкого 

сельского поселения  
                                                                            «О проекте бюджета 



Старостуденецкого сельского поселения 
                                                                           на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов» 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,                            
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Старостуденецкого сельского поселения муниципальным программам Буинского 
муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям 

деятельности 
Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год 

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР Сумма 
(тыс.руб.) 

Исполнительный комитет Старостуденецкого 
сельского поселения  

     
4 763,20 

Общегосударственные вопросы 01    
      

1 265,10 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования 01 02     577,70 

Непрограммные направления расходов 01 02   
         

577,70 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  
         

577,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 9900002030 100 

         
577,70 

Функционирование высших органов 
исполнительной власти субъектов РФ и 
муниципальных образований 

 
01 

 
 

04   
         

639,00 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  
         

639,00 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  
         

639,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 9900002040 100 

         
420,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 

         
213,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,80 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   
           

48,40 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000          48,40 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 9900002950       37,60 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 
           

37,60 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097080  7,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900097080 200 7,60 



Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410  3,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092410 200 3,20 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03    75,10 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14   

           
75,10 

Непрограммные направления расходов 03 14 9900000000         75,10 

Содержание дома участкового 03 14 9900022690  
          

75,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 9900022690 200 4,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 14 9900022690 800 
          

71,10 

Национальная экономика 04           87,70 

Дорожное хозяйство 04 09   
          

87,70 

Непрограммные направления расходов 04 09 9900000000  
           

87,70 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
в рамках благоустройства 04 09 9900078020  

           
87,70 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9900078020 800 
          

87,70 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    
      

2 004,80 

Коммунальное хозяйство 05 02   3,80 

Непрограммные направления расходов 05 02 9900000000  3,80 

Прочие мероприятия по коммунальному 
хозяйству 05 02 9900075050  3,80 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 9900075050 800 3,80 

Благоустройство 05 03   
     

2 001,00 

Непрограммные направления расходов 05 03 9900000000  2 001,00 

Уличное освещение 05 03 9900078010  1 354,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078010 200 

          
1 354,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 9900078050  

         
647,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200      615,40 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800     31,60 

Культура, кинематография 08        1 330,50 

Культура 08 01   
     

1 330,50 

Непрограммные направления расходов 08 01 9900000000  
      

1 330,50 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 9940144091  

        
1 330,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 990144091 100        601,30 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 9940144091 200 

         
658,20 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9940144091 800 
           

71,00 

Всего расходов     4 763,20 

 
 
 
 

Таблица 2 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,                             

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Старостуденецкого сельского поселения муниципальным программам Буинского 

муниципального район 
 

а Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельности 
Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2025-2026 годы  

(тыс.рублей) 

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР 
Сумма 

2025 год 

Сумма 
2026 
год 

Исполнительный комитет 
Старостуденецкого поселения 

    
    

4 908,30 

 
5 069,5

0 

Общегосударственные вопросы 01    1 298,30 
1 342,9

0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

 
 

01 

 
 

02 

 
 
 

 
 
 600,80 

 
 

624,80 

Непрограммные направления 
расходов 01 02   600,80 

624,80 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  600,80 624,80 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 9900002030 100 600,80 

 
         
 
 
 
 

624,80 

Функционирование высших органов 
исполнительной власти субъектов 
РФ и муниципальных образований 

 
01 04     649,10 

 
 

669,70 

Непрограммные направления 
расходов 01 04 9900002040  649,10 

669,70 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  649,10 669,70 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 9900002040 100 429,30 

 
     
 
 
 
 

446,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 9900002040 200 215,00 

 
 

218,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,80 4,80 



Другие общегосударственные 
вопросы 01 13   48,40 

48,4
0 

Непрограммные направления 
расходов 01 13 9900000000  48,40 

48,4
0 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 9900002950  37,60 

37,6
0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 37,60 37,60 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 01 13 9900097080  7,60 7,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 9900097080 200 7,60 7,60 

Страхование муниципальных 
служащих 01 13 9900092410  3,20 3,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 9900092410 200 3,20 3,20 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03    75,30 

75,5
0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14   75,30 

75,5
0 

Непрограммные направления 
расходов 03 14 9900000000       75,30 

75,5
0 

Содержание дома участкового 03 14 9900022690  75,30 
75,5

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 9900022690 200 4,20 4,40 

Иные бюджетные ассигнования 03 14 9900022690 800 71,10 
71,1

0 

Национальная экономика 04    87,70 
87,7

0 

Дорожное хозяйство 04 09   87,70 
87,7

0 

Непрограммные направления 
расходов 04 09 9900000000  87,70 

87,7
0 

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог в рамках 
благоустройства 04 09 9900078020  87,70 

87,7
0 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9900078020 800 87,70 87,70 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    2 076,70 
2 151,6

0 

Коммунальное хозяйство 05 02   3,80 3,80 

Непрограммные направления 
расходов 05 02 9900000000  3,80 3,80 

Прочие мероприятия по 
коммунальному хозяйству 05 02 9900075050  3,80 3,80 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 9900075050 800 3,80 3,80 

Благоустройство 05 03   2 072,90 
2 147,8

0 

Непрограммные направления 
расходов 05 03 9900000000  2 072,90 

2 147,8
0 

Уличное освещение 05 03 9900078010  1 408,00 
1 464,3

0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 9900078010 200 1 408,00 

 
 

1 464,3
0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 05 03 9900078050  664,90 

 
 

683,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 9900078050 200 633,30 

 
 

651,90 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 31,60 31,60 

Культура, кинематография 08    1 247,60 
1 158,3

2 

Культура 08 01   1 247,60 
1 158,3

2 

Непрограммные направления 
расходов 08 01 9900000000  1 247,60 

1 158,3
2 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 9940144091  1 247,60 

 
1 158,3

2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 9940144091 100 625,30 

  
 
 
 
 
 

  650,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 9940144091 200 

 
     

551,30 
   

436,92 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9940144091 800 71,00 
      

71,00 

Всего расходов (без условно 
утвержденных)     4 785,60 

 
4 816,0

2 

 


